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Nasz szpital ma jeden z najlepszych w
województwie tomografów komputerowych. W tym
roku wykonano w nim blisko 1000 badań

Szpital imienia Jana Pawła II we Włoszczowie zaprasza pacjentów na badania diagnostyczne do nowoczesnej Pracowni
Tomografii Komputerowej. Na samo badanie oraz jego opis czeka się zaledwie kilka dni.

Tomografia komputerowa to badanie obrazowe wykorzystujące tę samą technologię co zdjęcia rentgenowskie, jednak
o wiele bardziej zaawansowane.

Badanie polega na tym, że źródło promieniowania i detektory, które je rejestrują, są ruchome, obracają
się wokół ciała pacjenta, wykonując skanowanie. W ten sposób powstaje kilka tysięcy ujęć, które
komputer łączy w jeden obraz – opowiada Anna Merta, specjalista elektroradiologii oraz inspektor
ochrony radiologicznej z Zespole Opieki Zdrowotnej we Włoszczowie.

Wskazania do wykonania tomografii komputerowej określa lekarz kierujący pacjenta. Badanie TK w ZOZ Włoszczowa
są finansowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia, przy czym konieczne jest posiadanie skierowania wystawionego
przez lekarza poradni specjalistycznej NFZ. Możliwe jest również wykonanie badania prywatnie, jednak i w tej sytuacji
potrzebne jest skierowanie od lekarza specjalisty.

W ciągu trzech miesięcy tego roku wykonaliśmy blisko tysiąc badań. Aparat działa doskonale, jest
bardzo wysokiej klasy. Nasz szpital świadczy usługi tomografii komputerowej w ramach kontraktu z
NFZ. Obecnie badania wykonywane są zarówno dla pacjentów hospitalizowanych w ZOZ Włoszczowa,
jak i dla osób z zewnątrz, które posiadają skierowanie - informuje Dyrektor ZOZ Rafał Krupa.

Przypomnijmy, że ten wart około 3 miliony złotych profesjonalny tomograf komputerowy oddano symbolicznie do
użytku we Włoszczowie 25 stycznia. To jeden z najlepszych w województwie świętokrzyskim tomografów, który
włoszczowski szpital otrzymał w czerwcu 2021 roku od wojewody Zbigniewa Koniusza.

 

Pracownia Tomografii Komputerowej czynna jest w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki w godzinach 8:00 - 14:00,
w środy w godzinach 12:00 - 17:00. Rejestracja i informacja telefoniczna pod numerem 41 388 37 57 od
poniedziałku do piątku w godzinach 7:00 - 15:00.

 

Źródło: Moja Gazeta Lokalna


